
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-06-08 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2021-05-12, i. k. 2021-10522 
 

 

 
 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INDIVIDUALIŲ NUOTEKŲ VALYMO 

ĮRENGINIŲ ĮSIGIJIMO DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 
 

2021 m. balandžio 30 d. Nr. TS-104 

Kėdainiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 28 ir 30 

punktais ir Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 12 

straipsnio 2 dalimi bei 18 straipsnio 3 dalies 3 punktu, Kėdainių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo 

dalinio finansavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas                       Paulius Aukštikalnis 



 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. TS-104  

 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INDIVIDUALIŲ NUOTEKŲ VALYMO 

ĮRENGINIŲ ĮSIGIJIMO DALINIO FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių rajono savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo dalinio 

finansavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Kėdainių rajono savivaldybės 

gyventojų prašymų teikimo, vertinimo ir lėšų už individualių nuotekų valymo įrenginių (toliau – 

Įrenginiai) įsigijimą skyrimo tvarką. 

2. Įrenginių įsigijimo išlaidos iš dalies finansuojamos Kėdainių rajono savivaldybės 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

3. Aprašas taikomas Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje gyvenamosios paskirties 

vieno ar dviejų butų pastatuose susidarančių buitinių nuotekų tvarkymui. 

4. Įrenginių įsigijimas dalinai finansuojamas tik tuo atveju, kai nėra techninės galimybės 

prisijungti prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų ir tokie tinklai neplanuojami įrengti 

artimiausius 3 metus. 

5. Prašymus daliniam finansavimui kompensavimo būdu gauti (toliau – Prašymas, Aprašo 

priedas) gali teikti gyvenamosios paskirties vieno ar dviejų butų pastatų savininkai, kuriuose jie yra 

deklaravę savo gyvenamąją vietą (toliau – Pareiškėjai), einamaisiais metais atlikę Įrenginių statybos 

darbus ir visiškai užbaigę juos Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMŲ TEIKIMAS, VERTINIMAS, LĖŠŲ SKYRIMO TVARKA 
 

6. Prašymai teikiami Kėdainių rajono savivaldybės administracijai einamaisiais metais nuo 

rugsėjo 1 d. iki spalio 31 d. 

7. Su Prašymu pateikiami šie dokumentai: 

7.1. Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo apie nuosavybės teise įregistruotą 

gyvenamosios paskirties pastatą ir žemės sklypą, kuriame įrengti Įrenginiai, kopija;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-13, 2022-02-18, paskelbta TAR 2022-02-22, i. k. 2022-03242 

 

7.2. jei žemės sklypas priklauso ne vienam savininkui, kito(-ų) savininko(-ų) rašytinis 

sutikimas(-ai), kad neprieštarauja statybos darbams; 

7.3. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Kėdainių skyriaus rašytinis 

sutikimas dėl statybos darbų atlikimo (taikoma valstybinės žemės fondo arba nuomojamoje iš 

valstybės žemėje);  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-41, 2023-02-24, paskelbta TAR 2023-02-27, i. k. 2023-03426 

 

7.4. statybą leidžiančio dokumento, išduoto ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d., kopija 

(taikoma, kai statybą leidžiantį dokumentą privaloma gauti pagal statybos techninio reglamento 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio 

registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. 

Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos 

techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c1947b9093da11ecaf3aba0cb308998c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3888d3f0b67a11ed8df094f359a60216


 

 

Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.05.01:2017) reikalavimus);  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. TS-41, 2023-02-24, paskelbta TAR 2023-02-27, i. k. 2023-03426 

 

7.5. Pareiškėjo vardu išrašyti Įrenginių bei Įrenginių projekto parengimo įsigijimo (PVM 

sąskaita faktūra, sąskaita faktūra) ir apmokėjimo dokumentai (mokėjimo nurodymas, pinigų 

priėmimo kvitas ar kitas apmokėjimą įrodantis dokumentas);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-13, 2022-02-18, paskelbta TAR 2022-02-22, i. k. 2022-03242 

 

7.6. Įrenginių atitikties (eksploatacinių savybių) deklaracija (Įrenginių sertifikatas); 

7.7. tiekėjo (gamintojo) ar statybos darbus atlikusio rangovo pasirašytas sumontuotų 

Įrenginių paleidimo–derinimo darbų aktas; 

7.8. UAB „Kėdainių vandenys“ išduotos buitinių nuotekų tinklų prisijungimo techninės 

sąlygos apie Pareiškėjo technines galimybes prisijungti prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų 

(esamų ar planuojamų nutiesti per artimiausius 3 metus). 

8. Pareiškėjai atsako už pateiktų duomenų ir dokumentų teisingumą. 

9. Prašymus su pateiktais dokumentais nagrinėja ir vertina komisija (toliau – Komisija), kuri 

sudaroma ir jos nuostatai tvirtinami Kėdainių rajono savivaldybės mero potvarkiu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 

 

10. Komisija per 10 darbo dienų patikrina gautus dokumentus ir raštu informuoja Pareiškėją 

apie pateiktų dokumentų tinkamumą arba trūkumus. Pareiškėjas per 5 darbo dienas privalo pašalinti 

pateiktų dokumentų trūkumus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 

 

11. Pareiškėjui nepašalinus trūkumų, Komisija pateiktų dokumentų nenagrinėja ir nevertina. 

12. Visi nustatytus reikalavimus atitinkantys Prašymai įtraukiami į sąrašą daliniam 

finansavimui gauti pagal Prašymo registravimo laiką.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 

 

13. Dalinis finansavimas kompensavimo būdu skiriamas Kėdainių rajono savivaldybės mero 

potvarkiu, atsižvelgiant į Komisijos pateiktus siūlymus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 

 

14. Pareiškėjams dalinis finansavimas skiriamas: 

14.1. vieno buto gyvenamosios paskirties pastate – 30 procentų Įrenginių įsigijimo išlaidų, 

tačiau ne daugiau kaip 700 (septyni šimtai) eurų; 

14.2. dviejų butų gyvenamosios paskirties pastate – 30 procentų Įrenginių įsigijimo išlaidų, 

tačiau ne daugiau kaip 500 (penki šimtai) eurų vienam butui; 

14.3. 100 procentų Įrenginių projekto parengimo išlaidų, tačiau ne daugiau kaip 400 (keturi 

šimtai) eurų, kai privaloma gauti statybą leidžiantį dokumentą pagal STR 1.05.01:2017 

reikalavimus.  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-41, 2023-02-24, paskelbta TAR 2023-02-27, i. k. 2023-03426 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-13, 2022-02-18, paskelbta TAR 2022-02-22, i. k. 2022-03242 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3888d3f0b67a11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c1947b9093da11ecaf3aba0cb308998c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3888d3f0b67a11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c1947b9093da11ecaf3aba0cb308998c


 

 

 

15. Apie priimtą sprendimą Pareiškėjai raštu informuojami per 10 darbo dienų nuo Kėdainių 

rajono savivaldybės mero potvarkio įsigaliojimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 

 

16. Nustatytus reikalavimus atitinkantys Prašymai, kuriems nepakanka numatytų skirti lėšų 

einamaisiais metais, įrašomi į rezervinį sąrašą ir perkeliami į kitus metus. 

17. Dalinio finansavimo lėšos kompensuojamos (apmokamos) į Pareiškėjo nurodytą banko 

sąskaitą. Pareiškėjas prisiima visą atsakomybę dėl nuostolių, kurie gali atsirasti klaidingai nurodžius 

atsiskaitomosios sąskaitos numerį. 

18. Pareiškėjas gali teikti kitą Prašymą tik praėjus 5 metams nuo ankstesniojo dalinio 

kompensavimo lėšų gavimo. 

19. Komisija turi teisę atlikti Įrenginių apžiūrą jų pastatymo vietoje. 

20. Nustačius, kad Pareiškėjas Įrenginius pastatė pažeisdamas Lietuvos Respublikos teisės 

aktų reikalavimus, pateikė neteisingus, melagingus duomenis ir dėl to nepagrįstai gavo dalinio 

finansavimo lėšas, jos iš Pareiškėjo išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-41, 2023-02-24, paskelbta TAR 2023-02-27, i. k. 2023-03426 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą. 

22. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar naikinamas Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

_____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3888d3f0b67a11ed8df094f359a60216


 

 

Kėdainių rajono savivaldybės individualių 

nuotekų valymo įrenginių įsigijimo 

dalinio finansavimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo forma) 

 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ ĮSIGIJIMO DALINIO 

FINANSAVIMO 

_______________ 

(pateikimo data) 

 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijai 

 

Aš, _______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ , 

(vardas, pavardė, deklaruota gyvenamoji vieta, telefono Nr., el. paštas) 

 

20 ____ metais adresu: _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

pastačiau individualius buitinių nuotekų valymo įrenginius (toliau – Įrenginiai). 

 

Prašau Įrenginių įsigijimo dalinio finansavimo lėšas pervesti į: 

___________________________ sąskaitą Nr. __________________________________________. 

(banko pavadinimas) 

 

PRIDEDAMA (pažymėti pateikiamus dokumentus): 

 

□ Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo kopija. 

□ žemės sklypo kito savininko rašytinis sutikimas, kad neprieštarauja statybos darbams. 

□ Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Kėdainių skyriaus rašytinis sutikimas 

dėl statybos darbų atlikimo. 

□ statybą leidžiančio dokumento, išduoto ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d., kopija. 

□ Pareiškėjo vardu išrašyti Įrenginių bei Įrenginių projekto parengimo įsigijimo (PVM sąskaita 

faktūra, sąskaita faktūra) ir apmokėjimo dokumentai (mokėjimo nurodymas, pinigų priėmimo kvitas 

ar kitas apmokėjimą įrodantis dokumentas). 

□ Įrenginių atitikties (eksploatacinių savybių) deklaracija (Įrenginių sertifikatas). 

□ tiekėjo (gamintojo) ar statybos darbus atlikusio rangovo pasirašytas sumontuotų Įrenginių 

paleidimo–derinimo darbų aktas. 



2 
 

 

□ UAB „Kėdainių vandenys“ išduotos buitinių nuotekų tinklų prisijungimo techninės sąlygos apie 

Pareiškėjo technines galimybes prisijungti prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų. 

 

Sutinku, kad Kėdainių rajono savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 188768545,         

J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, tel. (8 347) 69550, veikdama kaip duomenų valdytojas: 

1. gautų informaciją apie mano deklaruotą gyvenamąją vietą iš Gyventojų registro; 

2. tvarkytų mano asmens duomenis (vardas, pavardė, deklaruota gyvenamoji vieta, telefono numeris) 

vadovaujantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies c ir e punktais: tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 

duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė ir siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 

vykdant duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – 

individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo dalinis finansavimas. 

Esu informuotas (-a), jog turiu šias duomenų subjekto teises: teisę susipažinti su savo duomenimis ir 

kaip jie yra tvarkomi; teisę reikalauti ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus 

papildyti neišsamius asmens duomenis; teisę prašyti savo duomenis sunaikinti arba sustabdyti savo duomenų 

tvarkymo veiksmus (išskyrus saugojimą); teisę prašyti, kad asmens duomenų tvarkymas būtų apribotas; teisę 

į duomenų perkėlimą; teisę atšaukti sutikimą; pateikti skundą ir pasikonsultuoti su Kėdainių rajono 

savivaldybės administracijos duomenų apsaugos pareigūnu el. p. duomenu.sauga@kedainiai.lt. Suprantu, 

kad mano teisės gali būti įgyvendintos tik nustačius mano tapatybę, taip pat kiekvienu konkrečiu atveju 

įvertinus mano prašymo pagrįstumą. Daugiau informacijos apie asmens duomenų apsaugą galima rasti 

interneto svetainės www.kedainiai.lt skyriaus „Teisinė informacija“ srityje „Asmens duomenų apsauga“. 

 

 

 

Pareiškėjas  _____________  __________________ 

(parašas)            (vardas, pavardė) 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-13, 2022-02-18, paskelbta TAR 2022-02-22, i. k. 2022-03242 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. TS-104 „Dėl Kėdainių rajono 

savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo dalinio finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

2. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-41, 2023-02-24, paskelbta TAR 2023-02-27, i. k. 2023-03426 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. TS-104 „Dėl Kėdainių rajono 

savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo dalinio finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

3. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-157, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11287 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. TS-104 „Dėl Kėdainių rajono 

savivaldybės individualių nuotekų valymo įrenginių įsigijimo dalinio finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c1947b9093da11ecaf3aba0cb308998c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3888d3f0b67a11ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=89d3fac0051f11ee9978886e85107ab2

